Управление образования
администрации Верещагинского муниципального района
Пермского края
Приказ

07.11.2016                                                                                                     № 411
О проведении  районной родительской

конференции «Образование - всем детям»
На основании п.2.2.62 Положения «Об Управлении образования администрации Верещагинского муниципального района», утвержденного решением Земского Собрания района от  04.10.2016  № 17/189,                                                                                                                                                                                                     в соответствии с постановлением КДН и ЗП  МО «Верещагинский МР»  от 18.08.2016 № 18/3 «О проведении межведомственных мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе фактов пренебрежения основными нуждами ребенка, оставления ребенка в опасности, жестокого обращения с детьми и оказанию помощи семьям в вопросах защиты прав и законных интересов детей в Верещагинском муниципальном районе»  и планом работы Управления образования администрации Верещагинского муниципального района на ноябрь 2016 года,  в целях повышения роли семьи в реализации мероприятий Национальной стратегии в интересах детей на территории муниципалитета в  2016-2017 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать 30 ноября 2016 года в актовом зале МБОУ «Школа искусств» проведение районной родительской конференции «Образование - всем детям» (далее по тексту - конференция).
2.Утвердить повестку  конференции (приложение 1).
3.Утвердить состав оргкомитета по проведению конференции (приложение 2).
4.Заместителю начальника Управления образования Корниловой Е.Н. организовать работу оргкомитета.
5.Директорам школ и заведующим дошкольных образовательных  учреждений обеспечить участие в конференции представителей от родительской общественности  МОУ согласно установленной квоте (приложение 3).
6.Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.
 Начальник Управления образования                                          О. В. Артемова
Приложение 1
к приказу  Управления образования
 от  07.11.2016  № 411
Районная межведомственная конференция для родителей

Тема: «Образование - всем детям»

Дата проведения ​-30 ноября 2016года

Место проведения – МБОУ ДОД  «Школа искусств» (г. Верещагино, ул. Ленина, 22)

Время проведения -14.00 -16.30

Повестка конференции

I. Индивидуальный прием родителей

14.00-15.00- Индивидуальный прием и консультирование  родителей по проблемам обеспечения законных прав и интересов несовершеннолетних на территории муниципалитета осуществляют  представители субъектов системы профилактики:

-Нохрин Дмитрий Анатольевич, первый заместитель главы администрации Верещагинского муниципального района, тел. 3-35-85;

-Можарова Ксения Геннадьевна, заместитель председателя КДН и ЗП администрации Верещагинского муниципального района, тел. 3-31-25;

 -Дудина Светлана Викторовна, начальник ОДН МО МВД России «Верещагинский», тел. 3-17-70, 3-13-70;

-Нилова Ольга Валерьевна, врач-нарколог ВЦРБ, тел. 3-36-39;

-Машьянова Антонина Николаевна, социальный работник ВЦРБ, тел. 3-32-46;
-Рештого Елена Евгеньевна,  начальник МТУ №2 Минсоцразвития, тел. 3-47-65;

- Гаджаров Бадрудин Курбаналиевич, главный врач ГБУЗ ПК «Верещагинская центральная районная больница», тел. 3-40-60
-Чинных  Оксана Анатольевна,  директор МБУ ДО  «Центр психолого-медико-социального сопровождения», тел. 3-32-58;
-Артемова Ольга Валентиновна, начальник Управления образования администрации Верещагинского муниципального района, тел. 3-35-20.
II.Пленарное совещание

1.1.

 15.00-15.05 – Открытие конференции: объявление темы, повестки, регламента конференции

Отв. –Нохрин Д.А., первый заместитель главы

администрации района

1.2.

15.05-15.35 – Презентация Публичного доклада  о результатах деятельности  муниципальной системы образования  по итогам  2015-2016 уч. года.

Отв. –Артемова О.В.,

начальник  Управления образования

1.3.

15.35-16.00  –  О медико-социально-демографической ситуации в Верещагинском муниципальном районе

Отв. – Нохрин Д.А.,

первый заместитель главы

администрации района

1.4.

16.00-16.20 –  О системе профилактики насилия в отношении несовершеннолетних в образовательных организациях. Проблемы школьного буллинга.

Отв. Мальцева Е.В.
вед. специалист Управления образования

1.5.

16.20–16.25 – Положение о порядке комплектования дошкольных образовательных учреждений

Отв. Деменева Е.С.,

вед. специалист Управления образования

1.6.

16.25-16.35 – Выступления детей

Отв. Порубова М.Н.,

 директор МБОУ «Школа искусств»

1.7.

16.35–16.40 – Закрытие конференции: подведение итогов работы

Отв. –Нохрин Д.А.,

первый заместитель главы

администрации района

Приложение 2

к приказу  Управления образования
 от  07.11.2016  № 411
Состав оргкомитета по проведению конференции

1.Корнилова Е.Н., заместитель начальника Управления образования, председатель оргкомитета;

2.Деменева Е.С., специалист по дошкольному образованию Управления образования;

3.Мальцева Е.В., специалист по дополнительному образованию и воспитательной работе Управления образования;

4. Носкова Н. Ю., ведущий специалист по общему образованию Управления образования
4.Конева Н.Н., директор МКУ «РИМЦ»;

           5.Чинных О.А., директор МБУ ДО «ЦПМСС».

Приложение 3
к приказу  Управления образования

 от  07.11.2016  № 411
Квота участия
представителей родительской общественности МОУ в конференции

1. Дошкольные образовательные учреждения:

-городские ДОУ - по 8 чел.;

-сельские ДОУ - по 4 чел.;

2. Школы (с учетом представительства  от  каждого  уровня образования):
- школы-сады - по 3 чел.;

- городские школы - по 8 чел.;

- сельские школы - по 4 чел.